
2024.4.18 
一般社団法人日本クラウド産業協会 

 
NPO 法人解散のお知らせ 

 
 平素は格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございます。 
 
 さて、特定非営利活動法人ASP・SaaS・IoTクラウドコンソーシアムは、NPO法人を解
散することとなり、この度、解散関係の諸手続きが完了いたしましたことをご報告させて
いただきます。 
 2002 年 2 月の発足以来、ご支援・ご協力いただいた皆様、暖かく見守ってくださった皆
様には心より感謝申し上げます。 
 2020 年４月からは一般社団法人日本クラウド産業協会を設立し、引き継いで活動してま
いります。 今後とも変わらぬご支援・ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 

以上 


